
XIII. Dobývání dobšických sklípků | 9. 7. 2022 1

Sobota 9. července

Organizováno Spolkem dobšických vinařů
za velké podpory obce Dobšice

   vinaridobsice      www.vinari.dobsice.cz DOBŠICE

Dobývání
2022dobšických

sklípků

ýXIII.



XIII. Dobývání dobšických sklípků | 9. 7. 20222

Program

13.00 Zahájení akce
Vstupenky je možné zakoupit na těchto místech:
• Sokolovna (viz mapa) 
• Sklep č. 8 (Jonášovi)
• Sklep č. 20 (Radovín)
• Sklep č. 22 (Pavel Jordán)

14.00 – 19.00 Dětský park
(organizováno Střediskem volného času Znojmo)
V místě hřiště na ul. Topolová (vyznačeno na mapce) bude ote-
vřeno dětské centrum se skákacím hradem, houpacími prkny, 
malováním na obličej a tematické malování na skleničky.

15.30 Průvod vojsk napoleonské bitvy Dobšicemi
Rekonstrukce bitvy u Znojma (roku 1809) začíná od 14.00 na místě 
vyznačené na mapce. Po ukončení rekonstrukce cca v 15.30 se 
vojska odeberou na dobývání sklepů z místa konání přes ulici 
Za Sokolovnou, Brněnskou, Za Školou (následně přes vinařskou 
uličku až na ulici Dyjská), Dyjskou, Za Zvoničkou, Topolovou 
a Leska.

15.30 – 17.30 Hudební program
na hlavním pódiu u pošty (viz mapa) včetně VOXEL + kapela

18.00 – 21.00 Vyzvedávání cen vylosovaných vítězů ve sklepě č. 20
Informace o vítězích bude zveřejněna den před konáním akce 
na FB stránkách Spolku dobšických vinařů.

21.00 Oficiální ukončení akce
(individuální uzavírání sklepů po této hodině je na vinařích)

Mapku Dobšic a sklepů naleznete 
uprostřed katalogu na str. 8 – 9.

Další informace k programu nalez-
nete v informacích o nabídkách 
jednotlivých sklepů.



XIII. Dobývání dobšických sklípků | 9. 7. 2022 3

Vážení návštěvníci XIII. Dobývání 
dobšických sklípků 2022,

Dobšice jsou jednou z  nejstarších 
vinařských obcí zmiňované již zaklá-
dací listinou premonstrátského kláš-
tera v  Louce z  25.  října 1190. V  roce 
1678 se konstatuje, že 26 poddaných 
Louckého kláštera obdělávalo 236 
čtvrtí vinic v Dobšicích (obec náležela 
Louckému klášteru).

Dobšice (tehdy Tesswitz) byly 
středobodem bojů napoleonských 
válek v Bitvě u Znojma v roce 1809, kte-
rou si připomínáme právě při červen-
covém Dobývání dobšických sklípků. 
Více informací o bitvě se však dozvíte 
dále.

V  roce 1897 se Dobšice nacházely 
v  seznamu největších vinařských obcí 
na 8. místě s 63 hektary vinic. Rozlohu 
vinic následně významně zdecimoval 

révokaz na začátku 20. století. V mezi-
válečném období byly vysázeny vinice 
přibližně na 30 až 35 hektarech s pře-
važujícím zastoupením odrůd Chrupka 
(Gutedel), Rýnský ryzlink, Vlašský ryz-
link, Muškát, Tramín. Dnes činí rozloha 
vinic v Dobšicích přibližně 40 hektarů. 
Nejznámějšími vinařskými tratěmi 
jsou U  hájku a  Pod tratí s  vápenitými 
sprašemi, ve  spodní části se štěrko-
písky Dyjského masivu.

Členové Spolku dobšických vinařů 
pokračují v  tradici pěstování a  výroby 
vína v naší vinařské obci a děkují Vám 
za  návštěvu této jimi pořádané akce. 
Letos jsme pro Vás připravili řadu novi-
nek, ať v podobě tohoto katalogu, dět-
ského parku či Voxela!

Užijte si otevřené sklepy a na zdraví!

Tomáš Rada 
předseda Spolku dobšických vinařů



XIII. Dobývání dobšických sklípků | 9. 7. 20224

Důležité informace k akci

Vstupné včetně skleničky 100 Kč Náhradní skle-
ničky i další archy 
s bločky je možné 
zakoupit v každém 
sklepě.

Bloček 1 ks 8 Kč

1 arch s 25 bločky 200 Kč

Náhradní sklenička (v případě rozbití) 50 Kč

K bitvě u Znojma, Dobšic a Suchohrdel 1809
Proč se vlastně udála bitva napoleonských válek v Dobšicích?

Vítězstvím u Wagramu před Vídní 6. července 1809 si francouzský císař Napoleon 
získal převahu. Rakouská vojska pod velením arciknížete Karla za účelem přesku-
pení ustoupila ke Znojmu přes rakouskou oblast Weinviertel.

Napoleon však nařídil pronásledování rakouských vojsk za účelem jejich defini-
tivní porážky.

Relevantní čísla bitvy
10. července 1809: 40 000 až 47 000 vojáků na rakouské straně, přibližně 40 000 

vojáků na francouzské straně. 

Co se dělo v Dobšicích?
Bavoři bojující na straně Francouzů uspěli v útoku na Dobšice, ale posléze byli 

vytlačeni rakouskou stranou. Maršál Marmont obnovil bavorský útok a Dobšice byly 
znovu obsazeny. Avšak jen na chvíli, jelikož rakouské síly opětovně získaly Dobšice. 
Kontrola nad obcí tak během dne několikrát změnila strany. I přes přesilu rakous-
kých vojsk dokázal maršál Marmont udržet kontrolu nad spálenými Dobšicemi přes 
noc z 10 na 11. července.

11. července dorazily další posily Napoleona a zaú-
točily na pravé křídlo rakouských vojsk. Rozhodly 
tak o  osudu bitvy, jelikož předtím pozornost 
rakušáků poutal maršál Masséna u mostu přes 
Dyji v Oblekovicích.

Zdroje
• John H. Gill: The Battle of Znaim, 2020
• en.wikipedia.org/wiki/Battle_of_Znaim



XIII. Dobývání dobšických sklípků | 9. 7. 2022 5

Sklep č. 1
Josef Vondra

Kontakt: tel. +420 515 226 389
Hudba: harmonikář

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Veltlínské zelené 2021 suché 2
Muller Thurgau 2021 polosuché 2
Rulandské bílé 2020 suché 2
Blauburger 2021 polosuché 2
Zweigeltrebe 2020 suché 2

Sklep č. 2
Miroslav Švéda

Kontakt: tel. +420 777 565 394
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 10.00 – 12.00
Hudba: Kapela Moravce, 15.00 – 21.00

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Pálava 2020 sladké 3  
Pálava 2021 polosladké 3
Tramín červený 2021 polosladké 3   
Hibernal 2021 polosuché 3  
Ryzlink vlašský 2021 suché 2  
Ryzlink rýnský 2021 suché 2  
Sauvignon 2021 suché 2   
Kerner 2020 suché 2  
Rulandské bílé 2021 polosuché 2  
Merlot 2021 suché 2

Sklep č. 3
Antonín Pavlas

Kontakt: tel. +420 732 688 308
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 9.00 – 12.00
Hudba: Harmonikář, 14.00 – 21.00

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Iršai Oliver 2020 2
Svatovavřinecké červené 2019 2
Ryzlink vlašský 2020 2
Ryzlink rýnský 2020 2
Muškát žlutý 2021 2
Rulandské šedé 2019 2



XIII. Dobývání dobšických sklípků | 9. 7. 20226

Sklep č. 4
Martin Vondra

Kontakt: tel. +420 724 618 766
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 8.30 – 11.30

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Rulandské šedé 2021 polosuché 3 
Veritas 2021 polosladké 2
Muller Thurgau 2021 polosladké 2
Veltlínské zelené 2021 sladké 2
Modrý Portugal 2021 polosuché 2
Zweigeltrebe 2021 polosuché 2

Sklep č. 5
Vinařství Piálek & Jäger

Kontakt: T: +420 724 066 130, 
E: info@pialek.cz, W: www.pialek.cz 
Otevřený sklep po akci (v Novém 
Šaldorfě): 10. 7. 2022, 9.00 – 12.00

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Roséčko ZW 2021 kab polosuché 3
Veltlínské zelené VOC 2021 suché 3
Ryzlink rýnský VOC 2021 suché 3
Sauvignon VOC 2021 polosuché 3
Veltlínské zelené extra 2021 ps suché 3
Hibernal 2021 ps polosladké 3

Sklep č. 6
Erik Hujňák Kontakt: tel. +420 602 704 846 

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Ryzlink Vlašský 2021 suché 2
Veltlínské zelené 2021 suché 2
Cuvée STRIRK 2021 suché 2
Sylvánské zelené 2021 polosuché 2
Cuvée Muscat 2021 polosuché 2
Savilon 2021 polosuché 3
Ryzlink rýnský 2021 polosladké 3
Chardonnay 2021 polosladké 3



XIII. Dobývání dobšických sklípků | 9. 7. 2022 7

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Frankovka rosé 2021 polosladké 3
Cuvée Othello rosé 2021 sladké 3

Sklep č. 8
Antonín Jonáš

Kontakt: tel. +420 733 391 679
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 8.00 – 13.00
Hudba: harmonikář Polach, od 13.00

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Chardonnay 2021 suché 3  
Muškát moravský 2021 polosuché 3
Veltlínské zelené 2021 sladké 2 
Müller Thurgau 2021 polosuché 2
Andé rosé 2021 suché 2 
Ryzlink vlašský 2021 polosuché 2 
Modrý Portugal 2021 polosuché 2

Sklep č. 10
Zdeněk Hujňák

Kontakt: tel. +420 603 447 594
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, od 10.00 

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Cuvée Šatov 2021 suché 2
Sauvignon 2021 suché 2
Veltlínské zelené 2021 polosuché 2
Sauvignon 2021, Kraví hora polosuché 3  
Pálava 2021 polosuché 3
Rulandské šedé 2021 polosuché 3
Rulandské bílé 2021 polosladké 2
Tramín červený 2021 polosladké 3
Hibernal 2021, Havraníky polosladké 3
Zweigeltrebe rosé 2021 polosladké 3



XIII. Dobývání dobšických sklípků | 9. 7. 20228

Sokolovna
START

vstupenky
+ skleničky

Restaurace
na Selské

historická
bitva

dětský
park

pódium

pošta

MHD

MHD

MHD

Restaurace

Sapík

Pension

Černý sklep

Za Školou

Za Zvo
ničkou

Topolová

S Brněnská

Leska

Lahoferova

Dyjská

Za Sokolovnou

Brn
ěns

ká

20

24

10

1

11

2

3
21

4

18
23

19
22

12
13

14
15

17
5

8

6

200 m

Leska

25

26



XIII. Dobývání dobšických sklípků | 9. 7. 2022 9

Sokolovna
START

vstupenky
+ skleničky

Restaurace
na Selské

historická
bitva

dětský
park

pódium

pošta

MHD

MHD

MHD

Restaurace

Sapík

Pension

Černý sklep

Za Školou

Za Zvo
ničkou

Topolová

S Brněnská

Leska

Lahoferova

Dyjská

Za Sokolovnou

Brn
ěns

ká

20

24

10

1

11

2

3
21

4

18
23

19
22

12
13

14
15

17
5

8

6

200 m

Leska

25

26

Přehled sklepů

1 Josef Vondra

2 Miroslav Švéda

3 Antonín Pavlas

4 Martin Vondra

5 Vinařství Piálek & Jäger

6 Erik Hujňák

8 Antonín Jonáš

10 Zdeněk Hujňák

11 Michal Bitala

12 Lumír Koňařík

13 Vinařství MiRo

14 Josef Knotek

15 Vladimír Musil

17 Zdeněk Rolník

18 Víno Hort

19 Miroslav Lustig

20 Radovín

21 Slavomír Bureš

22 JoChl

23 Petr Spurný

24 Martin Večera

25 Zdeněk Drunecký

26 Jan Trojan



XIII. Dobývání dobšických sklípků | 9. 7. 202210

Sklep č. 11
Michal Bitala

Kontakt: tel. +420 605 809 498 
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 10.00 – 12.00

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Tramín červený 2021 sladké 2
Cuvée 2021 polosladké 2
Sauvignon 2020 polosuché 2
Veltlínské zelené 2021 polosuché 2
Ryzlink rýnský 2020 suché 2

Sklep č. 12
Lumír Koňařík

Kontakt: tel. +420 603 328 715
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 10.00 – 12.00

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Pálava 2020 polosladké 3
Chardonnay 2019 sladké 3
Tramín červený 2019 polosladké 2
Sauvignon 2020 suché 2
Ryzlink rýnský 2018 polosuché 3
Veltlínské zelené 2020 suché 2
Ryzlink vlašský 2020 suché 2

Sklep č. 13
Vinařství MiRo

Kontakt: tel. +420 732 791 858
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 10.00 – 14.00

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Svatovavřinecké 2018 suché 3  
Svatovavřinecké Rosé 2021 polosuché 2  
Sauvignon 2019 polosuché 2  
Ryzlink vlašský 2021 polosladké 3  



XIII. Dobývání dobšických sklípků | 9. 7. 2022 11

Sklep č. 14
Josef Knotek

Kontakt: tel. +420 731 313 918
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 12.00 – 14.00

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Pálava 2021 polosuché 3 
Ryzlink vlašský 2021 polosuché 2
Ryzlink rýnský 2020 suché 3
Rulandské bílé 2020 polosuché 2
Chardonnay 2021 suché 3
Zweigeltrebe 2020 polosuché 2

Sklep č. 15
Vladimír Musil

Kontakt: tel. +420 608 131 850
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 10.00 – 12.00

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Tramín červený 2021 polosuché 2
Svatovavřinecké 2021 mešní suché 2
Muller Thurgau 2021 polosuché 2
Veritas 2021 polosuché 2
Bouvier 2021 suché 2
Svatovavřinecké Rosé 2021 polosuché 2

Sklep č. 17
Zdeněk Rolník

Kontakt: tel. +420 737 845 084
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 9.30 – 12.00 

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Ryzlink rýnský 2021 suché 2
Ryzlink vlašský 2021 polosladké 2
Sauvignon 2019 polosuché 2
Rulandské modré 2021 polosuché 2
Rulandské modré 2021 Rosé polosuché 2
Cuvée 2021 polosladké 2



XIII. Dobývání dobšických sklípků | 9. 7. 202212

Sklep č. 18
Víno Hort

T: +420 602 149 445 E: info@vinohort.cz 
W: www.vinohort.cz  
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 10.00 – 12:00

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Veltlínské zelené VOC 2021 suché 2
Sauvignon VOC 2020 suché 3
Pinot Gris 2017 suché 3
Merlot Rosé 2021 polosuché 3
HF1 Merlot 2021 Francie suché 2
Cabernet Sauvignon 2017 
select

suché 2

Sklep č. 19
Miroslav Lustig

Kontakt: tel. +420 733 391 679
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 8.00 – 12.00

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Ryzlink rýnský 2021 sladké 3
Muscaris 2021 sladké 3
Hibernal 2021 polosladké 3
Ryzlink Vlašský 2021 polosuché 2
Tramín červený 2021 polosuché 2
Czersegi Füszeres 2021 suché 2
Bianca 2020  suché 2
Chardonnay 2019 bar suché 2
Cuveé rosé 2021 polosladké 2

Sklep č. 20
Radovín

T: +420 777 026 713, E: radovinwinery@gmail.com, 
W: www.radovin.com, F: Radovín Dobšice
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 10.00 – 12.00
Hudba: moderní cimbál Frída Oratorová, 19.00 – 21.00

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Veltlínské zelené batonáž 2021 suché 2
Ryzlink vlašský batonáž 2021 suché 3
Ryzlink rýnský 2021 polosuché 3
Muškát Ottonel 2021 polosuché 3



XIII. Dobývání dobšických sklípků | 9. 7. 2022 13

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Rotburger Rosé 2021 sladké 3
Schmied Rosé, autent., 
bubliny 2017

suché 2

Alacré barrique 
(cuvée červené) 2021

suché 3

Saint Laurent barrique 2021 suché 3  
Modrý Portugal 2019 suché 2

Sklep č. 21
Slavomír Bureš

Kontakt: tel. +420 724 556 963
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 9.00 – 12.00

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Hibernal 2021 polosuché 3
Rulandské šedé 2021 polosuché 3
Veltlínské zelené 2021 polosladké 2
Muškát zimní 2021 suché 2
Ryzlink vlašský 2021 polosuché 2
Zweigeltrebe 2021 polosladké 2
Dornfelder 2021 polosladké 2

Sklep č. 22
JoChl

Kontakt: tel. +420 603 278 785
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 9.00 – 14.00
Hudba: Cimbálovka Dyjavan 15.30 – 19.30, násle-
duje reprodukovaná hudba

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Ryzlink vlašský 2021 suché 2 
Muller Thurgau 2021 polosuché 2
Sylvánské zelené 2021 polosuché 2
Ryzlink rýnský 2021 – Urban polosuché 2
Veltlínské zelené 2021 polosuché 2
Hibernal 2021 polosuché 3
Ryzlink rýnský 2021 – Panna polosladké 3
Irsai Oliver 2021 polosladké 2
Ryzlink rýnský 2021 – Těšetice polosladké 3



XIII. Dobývání dobšických sklípků | 9. 7. 202214

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Aurelius 2021 polosladké 2
Neuburské 2021 polosladké 2
Kerner 2021 sladké 3
Sauvignon šedý 2021 sladké 3
Cuvée (CS + CM) 2021 polosladké 3
Frizante (CS + CM) 2021 polosladké 3
Cabernet Moravia 2021 suché 3
Merlot 2021 suché 3
Cuvée 2021 (M + Fr + CS) suché 3
Merlot 2021 Rosé polosladké 3

Sklep č. 23
Petr Spurný

Kontakt: tel. +420 604 922 304
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 10.00 – 12.00

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Sylvánské zelené 2019 sladké 2
Sylvánské zelené 2021 suché 2
Pálava 2021 sladké 2
Rulandské šedé 2021 polosuché 2
Irsai Oliver 2020 suché 2
Muškát Ottonel 2020 polosuché 2
Tramín červený 2021 polosladké 2
Cuvée (MM+IO) 2021 polosuché 2
Svatovavřinecké 2021 suché 2

Sklep č. 24
Martin Večera

T: +420 777 605 109 
E: sklepuveceru@seznam.cz
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 10.00 – 12.00

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Rulandské šedé 2021 suché 2
Chardonnay 2021 polosuché 3
Muškát Ottonel 2021 polosladké 2
Pálava 2021 polosladké 3



XIII. Dobývání dobšických sklípků | 9. 7. 2022 15

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Sauvignon 2021 polosladké 3
Hibernal 2021 sladké 3
Kerner 2021 sladké 3
Svatovavřinecké rosé 2021 polosuché 2

Sklep č. 25
Zdeněk Drunecký

Kontakt: tel. +420 777 152 671
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 10.00 – 12.00

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Muller Thurgau 2021 suché 2
Veltlínské zelené 2021 suché 2
Ryzlink rýnský 2021 suché 3
Pálava 2021 suché 3
Tramín červený 2021 polosuché 3
Sauvignon 2021 polosladké 3
Hibernal 2021 polosladké 3
Zweigeltrebe Rosé 2021 suché 3
Modrý Portugal 2021 suché 2
Blauburger 2021 suché 3
Zweigeltrebe 2010 suché 3

Sklep č. 26
Jan Trojan

Kontakt: tel. +420 724 766 584
Otevřený sklep po akci: 10. 7. 2022, 10.00 – 12.00

Víno Obsah cukru Bločky Poznámky
Veltlínské zelené 2021 suché 2
Veltlínské zelené 2021 polosladké 2
Riesling 2021 suché 2
Zweigeltrebe 2021 rosé suché 2
Moje roséčko (cuvée) 2021 polosuché 2
Zweigeltrebe 2020 suché 2



Jízdní řád
Zastávka Čas Linka
Dobšice restaurace 18:26, 19:26, 20:26 803
Dobšice sídliště 18:27, 19:27, 20:27 803
Znojmo, železniční stanice 18:41, 19:41, 20:41 803

Taxi
City Taxi Znojmo: +420 602 704 607 Taxi Vašek:  +420 602 58 37 58  
Blesk taxi: +420 721 909 070 Taxi Antonín Mašek: +420 606 499 777
Non stop taxi Růžička: +420 604 888 111 

A na závěr pár citátů k vinařské tématice
Napoleonův bonmot o víně: „Při vítězství si jej zasloužíš, při porážce jej nutně potře-
buješ.“
Frank Sinatra: „Alkohol může být nejhorším nepřítelem člověka, ale Bible říká: miluj 
nepřítele svého.“
Benjamin Franklin: „Ve víně je pravda, v pivu svoboda a ve vodě bakterie.“
A jeden o vaření William Claude Dunkenfield: „Ano, samozřejmě, že při vaření použí-
vám víno, někdy ho dokonce i přidávám do jídla!“
Erich Maria Remarque o Němcích: „Starověcí Řekové měli boha vína a radosti. Zato 
my máme Freuda, komplex méněcennosti a psychoanalýzu.“
Horatius: „Dotěrné starosti se rozplývají ve víně.“

Těšíme se na Vás u dalších akcí 
Spolku dobšických vinařů
11. listopadu 2022 Svatomartinské svěcení vín
11. února 2023 XIX. ročník Putování po dobšických sklípcích
8. července 2023 XIV. ročník Dobývání dobšických sklípků
10. listopadu 2023 Svatomartinské svěcení vín

Sazba: KREATIVA s.r.o. 
reklama + grafika + tisk + web + autofólie + reklamní plochy 
+420 603 544 910 | Brněnská 5, Dobšice | www.kreativa.cz


